



روحیه پهلوانی مورد توجه قرار گیرد

تجلیل از سرآمدان فرهنگی کاروان پارا آسیایی

کمیته ملی پارالمپیک با ۶۷ چهره برتر فرهنگی در بازی‌های پارا آسیایی هانگزو تجلیل کرد. مراسم تقدیر از برترین‌های فرهنگی کاروان ایران در بازی‌های پارا آسیایی با عنوان «حدیث سرآمدان» برگزار شد. غفور کارگری در خصوص برگزاری این مراسم اظهار داشت: «عنوان این مراسم حدیث سر آمدان بود. برداشت ما این بود و این هست که در جامعه ورزش به اخلاق، معنویت، پهلوانی و غیرت ملی، همیت ایرانی و به مباحث ارزشی باید توجه بیشتری شود. هرچند ورزشکاران و مربیان ما بر این موضوع اهمیت قائل هستند، ولی برای اینکه حرکتی برای توجه و ترغیب مباحثی مانند جوانمردی و پهلوانی آغاز کنیم، این مراسم را برگزار کردیم. از قبل هم اعلام کرده بودیم و همه کاروان در جریان بودند که در کنار تجلیل از مدال آوران ورزشی و قهرمانی از مدال آوران و هم‌مسافران حوزه پهلوانی و اخلاق و مروت هم قدردانی خواهیم کرد.» رئیس کمیته ملی پارالمپیک بر تکريم ورزشکاران صاحب فرزند و جانبازان نیز تأکید کرد: «تمامی اعضای کاروان فرزندان ایران اعزامی به مسابقات پارا آسیایی هانگزو مورد بررسی قرار گرفتند و نهایتاً حدوداً ۱۱۳ نفر انتخاب شدند. بعضی‌ها انتخابی بودند و برخی دیگر هم براساس وضعیت‌شان انتخاب شده بودند، مانند کسانی که فرزند داشتند. از همه کسانی که دارای فرزند بودند در راستای تحکیم خانواده و ترویج سبک زندگی ایرانی اسلامی تجلیل به عمل آوردیم. از همه جانبازان عزیزمان تجلیل کردیم و در سه بخش دیگر، افراد توسط کمیسیون بررسی شدند. یک گزینه، فداکاران بودند. این عزیزان کسانی بودند که برای تقویت و ارتقای سطح تیم‌شان و هم‌تیمی‌هایشان حتی از حق خودشان گذشتند. چهار ورزشکار شطرنج‌باز کشورمان این کار را کردند. از بانوانمان که در زمینه حجاب و عفاف در سطح عالی بودند، چند نفر انتخاب شدند که از آنها قدردانی شود.» کارگری ابراز امیدواری کرد روحیه پهلوانی بیش از پیش مورد توجه قرار گیرد: «از همه مهم‌تر بخشی اخلاق و معنویت که شاخمه آن توجه به مباحث ارزش ملی، تعصب ملی، پرچم، سرود، دیانت و اخلاقی و همکاری با تیم بود، مورد بررسی قرار گرفت و تعدادی هم در این زمینه انتخاب شدند. آن‌شاه‌الله این مراسم سرآغازی باشد برای توجه جدی‌تر به این مقوله که قهرمانان ما همانند گذشته روحیات پهلوانی را هم در کنار مدال آوری‌شان و کسب مقام‌های ورزشی برای کشور مدنظر قرار دهند و هم سفیر و نمایندگان ایران قوی در بعد قهرمانی باشند و هم ایران قوی در بعد پهلوانی.» شروین اسبقیان، معاون توسعه ورزش قهرمانی وزارت ورزش هم با اشاره به سرآمد بودن ورزشکاران پارالمپیکی گفت: «ورزشکاران پارالمپیکي همواره سرآمد بودند و مقام معظم رهبری همیشه از منش، رفتار و حسن خلق این قهرمانان بسیار ارزشمند تکريم و تجلیل کردند. بنابراین کمیته ملی المپیک در مراسمی تحت عنوان حدیث سرآمدان از این قهرمانان ارزشمند و سرآمد تجلیل کرد که به نظر من بجا بود.»

فوتبال اروپا

اشرف رامین



آلوس حریف کاتالان‌ها شد

شوگ مثبت رفتن ژاوی از بارسا

پیروزی بر آلوس برای کاتالان‌ها اهمیت زیادی داشت و با درخشش ستاره‌های ژاوی، هر سه امتیاز بازی از آن بارسلونا شد. بارسا در خانه آلوس در حالی ۲ بر یک به پیروزی رسید که با ۵۰ امتیاز هنوز از رئال و خیرونا عقب است. این دیدار برای بارسا تلخ و شیرینی‌های زیادی داشت؛ لواندوفسکی نهمین گل این فصلش در لالیگا را زد و ویتور رو که برزیلی با زدن گل برتری پیروزی را به تیم ژاوی هدیه داد، اما با مصدومیت گوندوگان هافبک المانی تعداد مصدومان بارسا افزایش یافت و رو که نیز بعد از ۱۳ دقیقه حضور در زمین از بازی با در یافت کارت زرد دوم اخراج شد. با اینکه سرمربی بارسلونا از نتیجه به دست آمده راضی بود، اما تصمیم داور داد ژاوی هر ناخند را در آورد: «این یک واکنش فوق‌العاده و مثبت از سوی تیم بود. در ورزشگاه بسیار سختی مقابل حریف بسیار فیزیکی بازی کردیم. تنها نکته منفی این بود که گل خوردیم، اما فکر می‌کنم تیم خیلی خوب رقابت کرد و خیلی خوشحالم. احساسم این است که تیمی بالغ بودیم و بازی را کنترل کردیم. برد همیشه مثبت است. برد مقابل آلوس واکنشی مثبت به خیر رفتن من از بارسلونا بود. گل آلوس مرا صعبانی کرد؛ چند دقیقه بعد از گل دوم، گل خوردیم. از این گل عصبانی شدم، چون دربارۀ شیوه گلزنی حریف به تیم تذکر داده بودم. ما به کارت قرمز ویتور رو که اعتراض می‌کنیم، این یک اشتباه بود. تصمیمات دآوری زیادی علیه ما وجود دارد. فقط من این را نمی‌گویم، این یک حقیقت است.»

مصدومان زیادی یکی از بحران‌هایی است که ژاوی با آن دست و پنجه نرم می‌کند. فیلیز از گوندوگان؛ الکس بالد، ژوانو فلیکس و فران تورس مصدوم شده بودند و سرمربی برای پر کردن جای خالی آنها با چالش‌های جدی مواجه است. با این وجود گلزنی دوباره مهاجم لهستانی فعلاً بخشی از این نگرانی را بر طرف کرده است. لواندوفسکی نهمین گل این فصلش در لالیگا را در شرایطی مقابل آلوس زد که انتظار می‌رفت او بتواند گل‌های بیشتری در لیگ به ثمر برساند. لوابعد از برد بارسا تأکید کرد برای زدن گل‌های بیشتر منتظر فرصت است: «پاس الملکی گوندوگان عالی بود و من باید آن را گل می‌کردم. فضای خالی را دیدم و الملکی هم مرا خوب پیدا کرد. ضربه نهایی را هم سعی کردم در نهایت دقت و نرم و خوشحالم که توپ گل شد. در مجموع بازی تحت کنترل ما بود و حلال یک هفته زمان داریم تا ریکاوری کنیم. این یک قدم رو به جلوی مهم بود. گلزنی هرگز کار ساده‌ای نیست. مهم است در بازی فرصت نصیبتان شود و البته من آنقدر باختر به هستم که بعد از چند هفته گل نزن، آرامش را در دست ندهم. صبورم و منتظر فرصت می‌مانم. امیدوارم این شروع گلزنی‌های متوالی‌ام باشد. منتظر باشید، چون هنوز تا پایان فصل زمان زیادی باقی مانده است.»

دوشنبه ۱۶ بهمن ۱۴۰۲ | ۲۴ رجب ۱۴۴۵

نگاه فریدون حسن

برای فوتبالی که همه چیزش متفاوت است

بعداز ظهر دعا و سجده و پیروزی!

خدا خدا گفتن‌های علی جهانیخش بعد از جدال نفسگیر و به یاد ماندنی با زاین را بگذارد کنار دعا خواندنش در لحظه ورود به میدان برای شروع مسابقه و بعد قاب سجده شکر کاپیتان محبوب ایران را کنار سجده شکر امیر قلعه‌نویی، سرمربی تیم ملی قرار دهد تا متوجه شوید چرا فوتبال ایران با تمام جهان متفاوت است. راستی این چه فوتبالی است؛ مگر می‌شود اینقدر متفاوت بود. فوتبالی که محیی‌اش بعد از تاریخ‌سازی استوری می‌گذارد و خود را نوکر حضرت سقلاع) می‌نامد و سرمربی‌اش بعداز برد آن را از رحمت انمه‌اطهار برمی‌شمرد. فوتبالی که پورعلی گنجی آن در لحظه زدن پنالتی فریاد یا علی ابن موسی‌الرضاع) سر می‌دهد، مطمئناً با بقیه فوتبال‌ها فرق دارد. البته هیچ کس نمی‌تواند منکر تلاش و زحمت و برنامه‌ریزی برای موفقیت شود که اگر اینها نباشد هیچ موفقیتی شکل نمی‌گیرد، اما جدای از تمام اینها، فوتبالی که یک ایران را پای سجاده می‌کشاند، حتماً با بقیه فوتبال‌ها متفاوت است و البته باز هم شکی نیست که فقط با دعا و توسل نمی‌توان به موفقیت دست یافت و باید مردانه وارد میدان شد و جنگید تا دعا جواب بدهد، درست مانند آن‌ک‌ری که قلعه‌نویی و شاگردانش عصر شنبه انجام دادند. شنبه بعدازظهر از همان بعدازظهرهای فراموش نشدنی بود، از همان‌هایی که دل توی دلمان نبود. از همان بعدازظهرهایی که دست به دعا، نایبه‌شماری می‌کردیم تا با شنیدن سوت پایان از دهران چینی فریاد شادی سردرهمیم، آن‌هم نه یک شادی معمولی، بلکه یک شادی خاص، یک شادی تمام‌عیار و یک شادی که تا آسمان‌ها بالا ببردمان و همانجا نگه‌مانم دارد.

ورزش‌شهر

سرویس ورزشی ۶۰۸۵۲۳۰۹



این‌قاب‌ها تفاوت فوتبال ایران با فوتبال تمام دنیاست. فوتبالی که نمی‌توان دوستش نداشت. فوتبالی که ایران بودن از سرورویی می‌بارد و همین باعث می‌شود با وجود تمام حاشیه‌هایش دوست‌داشتنی باشد. فوتبالی که ایران دوباره به آن افتخار می‌کند. فوتبالی که حالا قهرمانی آسیا را می‌خواهد، هدفی که دور از دسترس نیست، اما برای رسیدن به آن باید دو بعدازظهر به یاد ماندنی دیگر را هم تجربه کنیم.

در این میان عده‌ای خودفر وخته هم پیدا شدند و سعی کردند با تم تم توان این پیروزی بزرگ را مثلاً به خیال‌خام‌شان کمرنگ کنند. تکلیف آن «مردک مفلوک» اینترنشنال‌شنین که روشن است. او که معلوم نیست بعد از پیروزی بزرگ ایران به کدام سوراخ خزیده تا باز هم بیاید و از پیشرفت زاینی‌ها و بدبختی ایران بگوید.

گزارش یک دنیا حیدری



مأموریت سخت قلعه‌نویی

در افتتاحیه آغاز کرد، همانند ایران با کسب ۹ امتیاز از سه برد متوالی به عنوان صدرنشین گروه A به جمع ۱۶ تیم برتر حسام‌راه یافت و با برتری مقابل فلسطین، یک‌هشتم راه‌می‌بیچ دردمری با موفقیت پشت سر گذاشت. در یک‌چهارم نهایی برابر ازبکستان اگرچه کار تا پایان وقت‌های اضافه با تساوی همراه بود، اما دست‌آخر در ضربات پنالتی این قطرسر بود که برنده بازی شد تا ثابت کند از کشیده شدن کارش به ضربات پنالتی هم واهمه‌ای ندارد. مسئله‌ای که بی‌تردید باید مورد توجه کادرفنی ایران قرار گیرد. ■■■■

برتری مقابل ژاپن خط و نشانی جدی برای حرفیان در ادامه مسیر بود، اما بی‌تردید اگر قلعه‌نویی و یارانش به دنبال ادامه مسیر موفقیت هستند، نباید در خواب این موفقیت بخوابند که در این صورت کارشان در همین نیمه‌نهایی به پایان خواهد رسید. حال آنکه این تیم به راستی شایستگی قهرمانی را دارد و این مهم را در مصاف با سامواری‌ها اثبات کرد، اما برتری مقابل ژاپن چه‌برای شاگردانش بسته باشد.

بازتاب‌های جهانی پیروزی شیرین، ژاپنی‌های منطقی و حرفه‌ای

ژاپنی‌ها: ایران با قلبش پیروز شد

سامواری‌ها ما همان واکنشی را نشان دادند که انتظارش را داشتیم. ژاپن به ایران باخت و با جام ملت‌ها وداع کرد. ژاپنی‌ها خیال می‌کردند به راحتی از سد ایران می‌گذرند. آنها حتی تصور شکست را هم نداشتند و شاید همین عامل شکست تلخ‌شان مقابل ایران و حذف از جام ملت‌ها شد. با این حال عکس‌العمل آنها به این شکست همان چیزی بود که همه توقع آن را داشتند.

بزرگ و کوچک تیم ملی ژاپن به ضعف‌های‌شان اعتراف کردند، اشتباهات‌شان را پذیرفتند و با اشاره به برتری ایران بدون هیچ عذر و بهانه‌ای از مردم کشورشان عذرخواهی کردند. هاجیمه مورایسو به عنوان سرمربی ژاپن خیلی حرفه‌ای، اول صعود تیم ما در تبریک گفت و بعد از آن هم به اشتباهات خود و بازکنانش اشاره کرد: «متأسفانه باید تونمننت را در یک‌چهارم نهایی ترک کنیم. از برداران فوتبال ژاپن معذرت‌خواهی می‌کنم و مسئولیت این نتیجه را برعهده می‌گیرم. مقابل رقیبی قدرتمند نباید چنین گلی بخوریم. باید اشتباهات خودمان را جبران کنیم و از لحاظ انفرادی و تیمی بهتر از این باشیم. دلیل باخت این بود که نتوانستیم تعویض‌ها را به درستی انجام دهیم. من مقصر اصلی این شکست هستم.»

واتارو آندو، کاپیتان ژاپن نیز به برتری کامل ایران اذعان داشت: «از این شکست خیلی ناراحتم، چراکه برای قهرمانی به دوحه آمده بودیم و نمی‌خواستیم بازییم، ولی باید بگویم که ایران تیم برتر میدان بود. این تونمننت ثابت کرد که رقابت در آسیا چقدر سخت شده‌است.»

ایران

فریدون حسن

انتقادهای مغرضانه تعریف‌های بی‌جا

پیروزی تیم ملی فوتبال ایران مقابل زاین بازتاب‌های زیادی داشت. بسیاری از کارشناسان فوتبال داخلی هم در مورد آن اظهارنظر کرده‌اند، اما در این میان برخی اظهارنظر‌ها بسیار جالب توجه بود. اظهارنظر‌هایی که معلوم بود تعریف‌کننده‌های آن به یک‌باره از آن طرف بام افتاده‌اند. جالب بود که برخی حتی پا را از اظهارنظر معمولی هم فراتر گذاشته و

ایران را با همین برد قهرمان معرفی کرده بودند. جوزدگی در فوتبال ایران یک عادت قدیمی است، عادت به سقوط از بام یک روز از این‌طرف و فسر داروز از آن طرف، اما حالا داستان متفاوت است. تفاوتش هم در این است که عده‌ای به اسم پیشکسوت و کارشناس تل صبح روز شنبه، یعنی روز بازی مقابل ژاپن با تمام توان مشغول کوبیدن تیم ملی و سیاه‌نمایی تمام از بازی مقابل ژاپن بودند. عده‌ای که با بی‌رحمی تمام سرمربی تیم ملی و شاگردانش را به سبب کشیده شدن بازی مقابل سوریه به وقت‌های اضافی و پنالتی محکوم به کم‌کاری می‌کردند و منتظر بودند عصر شنبه و بعد از باخت به ژاپن آنها را گردن بزنند، اما نشد.

جالب است که همان‌ها از عصر شنبه تا همین حالا با چنان حرارتی از بزرگی تیم ایران و تاکتیک بی‌نظیر سرمربی تیم تعریف می‌کنند که همه متعجب می‌مانند که چطور یک نفر می‌تواند به این سرعت رنگ عوض کند!

این نکته بسیار ظریفی است که باید مورد توجه قرار گیرد. این جوزدگی از هر سم مهلکی، مهلکت است. اینجا ما با آدم‌هایی طرف هستیم که به اسم کارشناس تمام هم و غم‌های شخصی خود را بروز می‌دهند و نان به نرخ روز می‌خورند.

بر کسی پوشیده نیست که تیم ملی نقاط ضعف زیادی دارد که باید ترمیم شود، اما این حقیقت تلخ هم وجود دارد که بسیاری از این مثلاً پیشکسوتان و کارشناسان در قالب انتقاد مشغول عقده‌گشایی‌های نان به نرخ روز می‌خورند. بر کسی پوشیده نیست که تیم ملی نقاط ضعف زیادی دارد که باید ترمیم شود، اما این حقیقت تلخ هم وجود دارد که بسیاری از این مثلاً پیشکسوتان و کارشناسان در قالب انتقاد مشغول عقده‌گشایی‌های شخصی خود با سرمربی تیم ملی و حتی خود تیم هستند. این نکته تلخ را هم باید خاطر‌نشان کرد که از ابتدای حضور قلعه‌نویی در تیم ملی، او و کادرفنی‌اش مورد بی‌رحمانه‌ترین تهاجمات گور قرار گرفتند، حمله‌های ناچوانمرادانه‌ای که همانطور که گفتیم تا صبح مسابقه با ژاپن هم ادامه داشت، اما حالا منتقدان ناگهان تبدیل به صلح‌شده‌اند و با تعریف و تمجیدهای بی‌جا و اغراق آمیز خود سعی دارند خود را حامی تیم ملی نشان دهند.

حالا و بعد از برتری قاطع مقابل ژاپسن، وظیفه اصلی مدیران تیم ملی دور نگه داشتن کادرفنی و بازیکنان از فضای رسانه‌ای، به‌خصوص رسانه‌های مسموم است، یعنی همان رسانه‌هایی که با دادن تریبون به برخی مثلاً کارشناسان چشم‌انتظار شکست خوردن تیم هستند تا بتوانند با خیال راحت همه چیز را زیر سؤال ببرند. همان رسانه‌هایی که امروز در نقش دستاران تیم ملی ظاهر شده‌اند دو با اغراق سعی دارند کاری کنند که تیم ملی با غروری کاذب راهی بازی نیمه‌نهایی شود.

باید به‌هوش بود و نه از انتقادهای مغرضانه ناراحت شد و نه از تعریف و تمجیدهای پیوهده به خود بالید. باید نقاط ضعف و قدرت را شناخت و با آگاهی کامل گام به میدان گذاشت، درست مانند بازی با ژاپن. تنها در این صورت است که می‌توانیم به راحتی گام به جلو برداریم و تا قتح جام ملت‌ها به پیش برویم. فراموش نکنیم که هر وقت خواسته‌ایم، توانسته‌ایم. پس امیر قلعه‌نویی و شاگردانش حواس‌شان به کار خودشان باشد تا باز هم بتوانند افتخار فریبی کنند.



میزبان این دوره از رقابت‌های جام ملت‌های آسیا هم کارش به ضربات پنالتی کشید و از این مسیر موفق به شکست ازبکستان و صعود به نیمه‌نهایی شد، آن‌هم درحالی‌که بر خلاف انتظار، درخشش برسام که خود قطری‌ها نیز او را گلری شناسندگ نمی‌دانند، جواز صعود میزبان به جمع چهار تیم برتر جام را امضا کرد تا قطر حریف ایران در نیمه‌نهایی شود.

اولین حضور تاجیکستان در جام ملت‌های آسیا با نتیجه درخشان صعود از مرحله گروهی و سپس برتری برابر امارات و حضور در بین ششت تیم برتر آسیا همراه بود، اما پرورنده تاجیک‌ها در یک‌چهارم با قبول شکست مقابل ژاپن بسته شد. با وجود این نتایج دور از انتظار باعث شد این تیم در بازگشت به کشورش با استقبالایی باشکوه و تشریفاتی خاص مواجه شود.

شکست ژاپن در یک‌چهارم به قدری ناباورانه بود که انتقادهای تندى را به دنبال داشت. برخی با ملعنه به حذف سامواری‌ها با ۲۰ ژوئنوز اشاره داشتند و عده‌ای نیز به مقایسه قیمت این چهار تیم با حاضر در نیمه‌نهایی پرداختند، اما حتی خبرنگاران ژاپنی و کارشناسان این کشور نیز از باخت ژاپن با لفظ نابودی سامواری‌ها مقابل ایران یاد کردند.

آنکه پوستکولو، سرمربی نتانهام برای سون هیونگ مین در جام ملت‌های آسیا آرزوی موفقیت کرد. بعد از صعود دراماتیک کره‌جنوبی به نیمه‌نهایی با شکست استرالیا که با درخشش سون گلزنی و گرفتن پنالتی) همراه بود، سرمربی این بازیکن در تاننهام ضمن تمجید از توانایی‌های شاگردش آرزو کرد که او به فینال جام ملت‌های آسیا برآید.

اردن بی‌تردید یکی از شگفتی‌سازهای این دوره از رقابت‌های جام‌ملت‌های آسیاست، تیمی که حتی حسین عموته، سرمربی آن نیز می‌گوید صعود به نیمه‌نهایی فراتر از اهداف ما بود: «قبل از مسابقات ما مدعی نبودیم، اما حالا با عبور از تاجیکستان به نیمه‌نهایی راه یافته‌ایم. اتفاقی که بی‌شک یک دستاورد تاریخی است که باید نهایت استفاده را از آن ببریم.»

همبازی جهانیخش همچنان بهترین گلر جام است. استرالیا یکی از مدعیان قهرمانی این دوره بود، اما با قبول شکست مقابل کره‌جنوبی در یک‌چهارم نهایی از چرخه رقابت‌ها کنار رفت. سا و جوو این متیسو رایان همچنان در جدول کلین‌شیت‌های جام ملت‌های آسیا صدرنشین است. او که پنجمین حضورش در جام ملت‌ها را تجربه می‌کند، در سه بازی موفق به کلین‌شیت شده، رگوردی که هنوز در این دوره شکسته نشده‌است.